

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
ul. Żołnierska 18
10 – 561 Olsztyn

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów diagnostycznych, odczynników chemicznych oraz drobnego sprzętu laboratoryjnego – powtórka (*Biuletyn Zamówień Publicznych 554522-N-2020, Ogłoszenie nr z dnia 25-06-2020 r.*)

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

Dotyczy części nr 14

- 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 1,2,3,6,7 (pałeczki do wymazów) i utworzenie osobnego pakietu? Wydzielenie umożliwi zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty w korzystnych dla Zamawiającego cenach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (załącznik nr 2).

- 2) Czy Zamawiający wymaga w poz. 6 Universal Viral Transport UTM RT Uniwersalne fiolki transportowe dla wirusów, chlamydii, mykoplasz (do nosogardzieli) z 1ml podłoża?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższej pozycji wymaga zestawu transportowego w skład którego wchodzi: UTM RT Uniwersalne fiolki transportowe dla wirusów, chlamydii, mykoplasz zawierające 3 ml pożywki i wymazówki z flokowanego nylonu, sterylne, indywidualnie pakowane, elastyczne z nylonową końcówką do nosogardzieli.

- 3) Czy Zamawiający wymaga w poz. 7 Universal Viral Transport UTM RT Uniwersalne fiolki transportowe dla wirusów, chlamydii, mykoplasz z 1 ml podłoża lub Universal Viral Transport UTM RT Uniwersalne fiolki transportowe dla wirusów, chlamydii, mykoplasz (z standardowa flokowaną wymazówka) z 1 ml podłoża?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga UTM RT Uniwersalne fiolki transportowe dla wirusów, chlamydii, mykoplasm, zawierające 1 ml pożywki z wymazówką z flokowanego nylonu standard.

- 4) Czy Zamawiający wymaga zaoferowania, dot. poz. 6 i 7, zestawów posiadających certyfikat CE IVD oraz stosownych dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu w EU?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ wymaga udostępnienia na wezwanie Zamawiającego dokumentów dopuszczających do obrotu przedmiotu zamówienia .

Dotyczy projektu umowy oraz ogólnych warunków SIWZ

1. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie czy oczekuje złożenia wraz z ofertą bądź na wezwanie jakichkolwiek dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu? Ponieważ w SIWZ nie zostało to wskazane , natomiast w Rozdziale nr VI C.1. wspomniano o sposobie opisanie dokumentów na potwierdzenie spełniania warunków przez oferowany asortyment.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

2. Czy prawidłowo Wykonawca rozumie „dni robocze”, o których mowa w §2 ust. 1 w zw. z §4 wzoru umowy, jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji projektu umowy, będącego załącznikiem nr 3 do SIWZ.

3. Czy Zamawiający może zadeklarować, iż minimalna wartość jednostkowego zamówienia będzie nie niższa niż 150 zł netto? Wykonawca wskazuje, iż określony w ten sposób próg minimalnej wartości zamówienia ma wpływ na właściwe dokonanie wyceny oferty z uwagi na ewentualne koszty dostaw, oraz uwzględnia czynniki ekologiczne, takie jak ograniczenie liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

4. W nawiązaniu do zapisu §2 ust. 2 wzoru umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości zmiany umowy: (a) w zakresie terminu wykonania umowy także z przyczyn leżących po stronie producenta dostarczanego

asortymentu; (b) w zakresie sposobu spełnienia świadczenia w przypadku braku produktów na rynku (np. wycofanie z rynku, zaprzestanie produkcji) lub czasowego braku produktów na rynku (np. czasowe zaprzestanie produkcji, brak niezbędnych komponentów, surowców). W takich sytuacjach istniałaby możliwość, po uprzedniej akceptacji ze strony Zamawiającego, zastąpienia produktu deficytowego produktem równoważnym. Wykonawca wskazuje, iż umowa będzie wykonywana w dłuższym przedziale czasu, i ewentualne zmiany w zakresie dostępnego na rynku asortymentu są nieuniknione. Wprowadzenie odpowiednich klauzul adaptacyjnych umożliwi Stronom prawidłową realizację umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji projektu umowy, będącego załącznikiem nr 3 do SIWZ.

5. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §8 wzoru umowy w ten sposób, że kara umowna będzie naliczana od wartości netto a nie brutto. Podatek VAT jako należność publicznoprawna jest odprowadzany przez Wykonawcę do urzędu skarbowego i nie prowadzi do powstania po stronie Wykonawcy jakiegokolwiek przysporzenia majątkowego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej?

Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji projektu umowy , będącego załącznikiem nr 3 do SIWZ.

7. Czy uwzględniając zasadę równości stron umowy, Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu umożliwiającego rozwiązanie umowy z inicjatywy Wykonawcy?

Wykonawca proponuje następujące brzmienie zapisu: „Wykonawca ma prawo odstąpić od umowy bez wyznaczenia terminu dodatkowego i bez obowiązku zapłaty kar umownych lub odszkodowania gdy Zamawiający dokonał płatności należnego Wykonawcy wynagrodzenia z

opóźnieniem przekraczającym 7 dni kalendarzowych. Uprawnienie może zostać zrealizowane w terminie 60 dni od dnia powzięcia wiadomości o ww. okolicznościach. W takim przypadku Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej? Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli:

„Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku:

- a) zmiany średniego kursu EUR ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub
- b) zmiany średniego kursu USD ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub
- c) po dniu zawarcia umowy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS przekroczy 3%

Odpowiedzi winne być udzielane w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma, a cały proces negocjacji zakończony w terminie do 30 dni roboczych od daty złożenia wniosku inicjującego proces.

Każdorazowo dokonana zmiana nie może skutkować podwyższeniem wynagrodzenia o 5% pierwotnej wartości Umowy.”

Wykonawca wyjaśnia, iż umowa będzie umową długoterminową (24 miesięcy), i niewątpliwym jest, iż w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza, w szczególności jako długofalowy efekt społeczno-gospodarczy epidemii COVID-19. Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości ekonomicznej świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego wykonywania umowy jak również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania długoterminowego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji projektu umowy, będącego załącznikiem nr 3 do SIWZ.

DYREKTOR
WSS w Olsztynie
Irena Kierzkowska
(Podpis osoby uprawnionej)